
 
 
 

 
        IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina, modificato con D.R. n. 3429 del 

30.12.2014, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015 

VISTO che l’Università degli Studi di Messina partecipa al programma UE 2014-2020 

per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport, Erasmus Plus, istituito con 

Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio in data 

11/12/2013 (GUCE serie L 347/50 del 20/12/2013) 

VISTO il Bando di Mobilità Erasmus+ per attività di docenza (STA), attività 

“combinata” di docenza e formazione (STT)  ,A.A. 2020/2021 II Call pubblicato 

con DR n. 3103-2021 Prot. n. 153587 del 07/12/2021);  

VISTO i Verbali della Commissione Erasmus di Ateneo n. 01/2022 del 03/03/2022 e n.   

02/2022 del 18/03/2022; 

TENUTO CONTO  che le mobilità potranno essere effettuate entro il 30/09/2022. 

 

               DECRETA 

l’approvazione delle graduatorie di merito per l’assegnazione delle Borse di Mobilità  Erasmus+ 

KA103 per attività di docenza (STA), per attività “combinata” di docenza e formazione 

(STA+STT) e per attività di formazione (STT) finanziate dall’Agenzia Nazionale 

Erasmus+/INDIRE per A.A. 2020/21 II Call (allegate al presente Decreto di cui costituiscono 

parte integrante) e autorizza l’Unità Operativa Mobilità per Tirocinio alla pubblicazione delle 

suddette graduatorie di merito sul sito web di Ateneo. 

 

IL RETTORE 

                                                                                  Prof . Salvatore Cuzzocrea 
 
 





N. COGNOME NOME STRUTTURA DI AFFERENZA PAESE MOBILITA' ERASMUS CODE

DATA INIZIO 

PREVISTA 

DATA FINE 

PREVISTA STATUS

1 ASTONE ANTONINA UNIVERSIDAD ELCHE SPAGNA E ELCHE 01 21/04/2022 26/04/2022 ASSEGNATARIO/A

2 BITTO ALESSANDRA UNIVERSITY OF ICELAND ISLANDA IS REYKJAV 01  05/09/2022 12/09/2022 ASSEGNATARIO/A

3 CARNEVALE LORENZO UNIVERSITY OF TECNOLOGY AUSTRIA A WIEN 02 06/06/2022 10/06/2022 ASSEGNATARIO/A

4 GALLETTA ANTONINO UNIVERSITY OF TECNOLOGY AUSTRIA A WIEN 02 30/05/2022 03/06/2022 ASSEGNATARIO/A

5 IRRERA NATASHA UNIVERSITY OF ICELAND ISLANDA IS REYKJAV 01  05/09/2022 12/09/2022 ASSEGNATARIO/A

6 LA ROSA EMANUELE

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

MADRID SPAGNA E MADRID 04 04/04/2022 09/04/2022 ASSEGNATARIO/A

7 PIRARO SERGIO UNIVERSITY OF CRACOV POLONIA PL KRACOV 04 04/04/2022 07/04/2022 ASSEGNATARIO/A

GRADUATORIA MOBILITA' ERASMUS+ DOCENZA (STA) A.A. 2020/21 - II CALL



N. COGNOME NOME

STRUTTURA DI 

AFFERENZA SEDE MOBILITA'

PAESE 

MOBILITA' ERASMUS CODE

DATA INIZIO 

PREVISTA

DATA FINE 

PREVISTA STATUS

1 DONATO PIER FRANCESCO

GESTIONE RISORSE 

FINANZIARIE UNIVERSITY REYKJAVIK ISLANDA IS REYKJAV 01 05/09/2022 12/09/2022 ASSEGNATARIO/A

2 FAMULARI ROSARIO SCIPOG UNIVERSIDAD DE ELCHE SPAGNA E ELCHE 01 05/06/2022 12/06/2022 ASSEGNATARIO/A

3 MANGANARO ENRICHETTA SCIPOG UNIVERSIDAD DE ELCHE SPAGNA E ELCHE 01 05/06/2022 12/06/2022 ASSEGNATARIO/A

4 MICALE NICOLA CHIBIOFARAM UNIVERSITY OF MAINZ GERMANIA D MAINZ 01 21/04/2022 29/04/2022 ASSEGNATARIO/A

5 MORABITO ROSSANA CHIBIOFARAM

INSTITUTE OF FARMACOLOGY 

MEDICAL UNIVERSITY AUSTRIA A SALZBURG 19 28/03/2022 10/04/2022 ASSEGNATARIO/A

6 NOVARESE ANNA BIBLIOTECA ATENEO UNIVERSIDAD DE ELCHE SPAGNA E ELCHE 01 05/06/2022 12/06/2022 ASSEGNATARIO/A

7 PELLERITI PROVVIDENZA SCIPOG UNIVERSIDAD DE ELCHE SPAGNA E ELCHE 01 05/06/2022 12/06/2022 ASSEGNATARIO/A

8 REMIGANTE

ALESSIA GRAZIA 

DOMINGA CHIBIOFARAM

INSTITUTE OF FARMACOLOGY 

MEDICAL UNIVERSITY AUSTRIA A SALZBURG 19 28/03/2022 10/04/2022 ASSEGNATARIO/A

9 SANTAGATI ELENA DICAM UNIVERSIDAD DE OVIEDO SPAGNA E OVIEDO 01 20/04/2022 26/04/2022 ASSEGNATARIO/A

GRADUATORIA MOBILITA' ERASMUS+ FORMAZIONE (STT) A.A. 2020/21 - II CALL


		2022-03-21T16:58:04+0100
	IT
	Pietro Nuccio


		2022-03-22T10:29:50+0100
	IT
	Francesco Bonanno


		2022-03-23T06:16:08+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




